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Pomoćni biskup Valentin Pozaić posjetio Ured župana
Izgradnjom brze ceste, Zagorci očekuju i
veće prihode od vjerskogturizma

Pomoćni biskup zagrebački monsinjor Valentin Pozaić bio je u svom
pastirskom pohodu Krapinskom dekanatu. U pratnji dekana
krapinskog Dekanata Tomice Šestaka, susreo se i sa županom
Željkom Kolarom, predsjednicom Županijske skupštine Vlastom
Hubicki i njihovim suradnicima.
– Ovdje sam u pastirskom pohodu po dužnosti. Imali smo lijep susret
i kroz razgovor, primili smo informacije o životu i radu ljudi na
području Krapinsko – zagorske županije, rekao je Pozaić, izrazivši
zadovoljstvo susretom. Predsjednica Skupštine Vlasta Hubicki i
župan Kolar rekli su kako su biskupa Pozaića pokušali upoznati sa
svime što Krapinsko –zagorska županija radi i poduzima da bi se
omogućio bolji život Zagoraca, s posebnim akcentom na mlade, na
posebno ugrožene socijalne skupine, te na branitelje.
– Biskupu sam govorio o stanju gospodarstva te o investicijama na

području Županije. Ukratko, sa svime onime što mi kao Županija
radimo da ljudi i dalje ostanu živjeti i raditi u Zagorju, rekao je župan
Kolar.
Predsjednica zagorske Skupštine Vlasta Hubicki dodala je kako se
posebna briga vodi o izgradnji brze ceste prema Mariji Bistrici koja će
omogućiti razvoj vjerskog turizma, ali time dovesti i turiste
- hodočasnike, koji će posjećivati i ostale dijelove Zagorja te će se
time omogućiti i veći prihodi od turizma. (Mladen Mandić)

Gradsko društvo Crvenog križa Krapina u sklopu svojih djelatnosti provodi i prikupljanje i raspodjelu socijalne pomoći
socijalno ugroženom stanovništvu na području Grada Krapine i Općine Đurmanec, Jesenje, Petrovsko i Radoboj.
Kako u ovim teškim vremenima ima sve više ljudi kojima je ovakva pomoć potrebna Gradsko društvo Crvenog križa Krapina
odlučilo je u sklopu rada skladišta GDCK Krapina otvoriti „Socijalnu samoposlugu“, gdje će socijalno ugrožene osobe jednom
mjesečno moći dobiti paket sa živežnim namirnicama i higijenskim potrepštinama. U većim trgovinama u Krapini postavljene
su vidno označene košare Gradskog društva Crvenog križa Krapina, u koje kupci nakon prolaska blagajne mogu iz svoje košare
staviti neku namirnicu za socijalno ugrožene osobe.
Projekt se provodi na području grada Krapine, te općina Đurmanec, Jesenje, Petrovsko i Radoboj.
Socijalna samoposluga otvorena je u petak, a uz prigodan govor otvorio ju je pomoćni biskup zagrebački, monsinjor Valentin
Pozaić u sklopu pastoralnog pohoda župi Sv. Nikole biskupa u Krapini.
Samoposluga se nalazi u Centralnom skladištu Gradskog društva Crvenog križa Krapina, Matije Gupca 11 (atomsko sklonište),
a otvorena je svaki četvrtak od 12 do 14 sati. Kriterije za korisnike Socijalne samoposluge utvrdili su Grad Krapina i Gradsko
društvo Crvenog križa Krapina u suradnji sa Centrom za socijalnu skrb Krapina koje za svakog korisnika izdaje potvrdu.
Inače, otvorenju samoposluge prisustvovali su i zamjenik župana Krapinsko – zagorske županije Anđelko Ferek Jambrek,
predsjednik Gradskog vijeća Željko Pavić, gradonačelnik Grada Krapine Zoran Gregurović, načelnici općina i njihovi zamjenici,
predstavnici Centra za socijalnu skrb te članovi Odbora GDCK-a Krapina. (ZI)

Otvorena Socijalna samoposluga
krapinskog Gradskog društva Crvenog
križa
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Ministar Mirando Mrsić u posjetu Zagorju
„Hrvatska zapošljava,a u tome prednjače Međimurci i Zagorci“

Ministar rada i mirovinskog sustava Mirando Mrsić bio je u cjelodnevnom posjetu Zagorju. Otvarajući osmi Sajam poslova u
Krapini, istaknuo je kako je najvažnije da Hrvatska zapošljava.
- Putem naših mjera za zapošljavanja mladih, u posljednja je dva mjeseca u Hrvatskoj na neodređeno vrijeme primljeno oko
šest tisuća mladih. Sve naše mjere počinju davati prve rezultate, a po zapošljavanju posebno prednjače Međimurska i
Krapinsko – zagorska županija, istaknuo je ministar Mrsić.
Dodao je kako se uz program „Garancija za mlade“, svakom mladom čovjeku o roku od četiri mjeseca od završetka škole
garantira posao ili doškolovanje, ali ako u tom vremenu ne bude bilo potrebe za određenim profesijama, ponudit će se i
prekvalifikacija u kojoj će mladi moći birati neko od traženih zanimanja, a za to vrijeme, uz plaćene troškove prekvalifikacije
dobivat će i novčanu naknadu. Uz brigu za mlade, uskoro će se izraditi i programi zapošljavanja za starije osobe koje su
završile na Zavodu za zapošljavanje. Na upit ima li podatak koliko se mladih iselilo iz Hrvatske u posljednjih godinu dana,
ministar je rekao kako ta brojka iznosi oko 12 tisuća, no, dodao je , istovremeno se u Hrvatsku i vratilo oko osam tisuća osoba.
Krapinsko zagorski župan Željko Kolar nadovezao se kako on ima podatak od MUP-a iz 2013. po kojem je Zagorje napustilo tek
76 osoba. No, dodao je Kolar, u Zagorju je u 2014. godini zaposleno 1159 osoba.
– Stopu nezaposlenosti u Zagorju koja je bila veća od državnog prosjeka, uspjeli smo s 18,6 posto svesti na 17,7 posto i ona je
sada manja od državnog prosjeka – naglasio je župan. Ministar Mrsić posjetio je i Srednju školu Krapina, gdje je razgovarao sa
srednjoškolcima, u Pučkom otvorenom učilištu prezentirao je program „Garancija za mlade“, a poslijepodne je posjetio tvrtku
obrade metala Pleško u Zaboku. (Mladen Mandić)

Gradska plinara Krapina izvođač radova na
hotelu u srcu Makarske rivijere
Gradska plinara Krapina d.o.o. preuzela je izvođenje radova instalacija
grijanja i hlađenja na objektu hotela Punta Igrane. Tako je, uz otvorena
gradilišta i plinofikaciji Istre, Gradska plinara Krapina d.o.o. krenula i prema
samom srcu Makarske rivijere. Ekipa od četiri djelatnika je dodatno
osposobljena i za izvođenje radova sa PP-R cijevima. Što se tiče radova u
Krapini, zbog radova na distribucijskoj mreži od strane Gradske plinare
Krapina, krajem ožujka, bit će prekinuta opskrba prirodnim plinom na
području ulice Matije Gupca u Krapini (od raskršća kod Kotke do Wohlovog
mosta). Prekid isporuke opskrbe prirodnim plinom planiran je krajem trećeg
mjeseca (28. – 29.03.) zbog prespajanja čeličnog dijela mreže na novi PEHD
cjevovod. (ZI)
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Iako je broj nezaposlenih u Zagorju u
posljednje vrijeme u padu, posebni problem
predstavlja zapošljavanje mladih. Mnogi od
njih jučer su došli u Krapini na osmi Sajam
poslova, ne bi li pronašli kakav posao za sebe.
Oko tisuću mladih Zagoraca, što onih koji
traže posao, što srednjoškolaca koji će na
Burzu rada uskoro po završetku škole, došlo
je u krapinsku Srednju školu ne bi li pronašli
nešto što bi im u budućnosti omogućilo
pristojni život.
- Na ovogodišnjem Sajmu poslova u Krapini

okupili smo 90 sudionika – 44 poslodavaca iz
privatnih tvrtki i još 46 iz javnih ustanova u
kojima se također može naći posao. Po
iskustvu iz prošle godine, mogu reći da
spajanjem poslodavaca i nezaposlenih osoba,
posao nađe stotinjak zainteresiranih – rekla
nam je pročelnica zagorskog Zavoda za
zapošljavanje Mirjana Jurman.
Dodala je kako je ovakav sajam najbolje
mjesto da se putem razgovora, anketa i
ostavljanjem životopisa, uspostavi kontakt
između poslodavaca i nezaposlenih.

U Krapini održan osmi Sajam poslova
Prošle godine posao pronašlo stotinjak
zainteresiranih - i ove se očekuje sličan broj

Mnoge zagorske tvrtke danas vape za stručnom radnom snagom, no nje u
Zagorju jednostavno nema. Jedna od takvih tvrtki je i pregradski Kostel
– promet.
– U Kostel – prometu trenutno zapošljavamo 398 radnika, no uskoro
planiramo otvoriti novih stotinjak radnih mjesta. Svjesni smo da šivačica
na tržištu radne snage u Zagorju nema. Stoga ćemo od idućeg tjedna
organizirati jednodnevna testiranja radne snage na kojoj će naši
instruktori provjeravati umijeće i spretnost zainteresiranih kandidatkinja.
Mogu se javiti i oni koji nikad prije nisu šivali jer iskustvo i umijeće šivanja
od prije nije nikakav jamac da će netko dobiti posao. Svi koji kod naših
instruktora dobiju ocjenu odličan i vrlo dobar, imaju zajamčen posao
– rekle su nam Ida Medvedec Vukmanić i Martina Janžek iz Kostel
- prometa.

Mirjana Jurman - pročelnica zagorskog
Zavoda za zapošljavanje
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Što misle o organizaciji ovakvih sajmova upitali smo i troje mladih koji traže posao:
Dalibor Hržica ima 30 godina, diplomirani je ekonomist, trenutno je za 2400 kuna na stručnom usavršavanju u općini Krapinske
Toplice, no nakon dva mjeseca ostat će bez posla.
- Idem od štanda do štanda i pokušavam pronaći nešto za sebe. Zanimao bi me bilo kakav posao u struci – kaže Hržica.
Martina Mikulec iz Škarićeva ima 20 godina. U Zaboku je završila za kuharicu, no posla nema.
– Zanima me bilo kakav posao. Najradije bi ostala raditi u Zagorju, no, no prihvatila bi i za ostale mogućnosti, primjerice
sezonskog rada na moru. Van Hrvatske baš ne bi htjela ići – kaže Martina.
Petra Šoštarko ima 24 godine i u Pregradi je završila za farmaceutskog tehničara.
– Godinu dana stažirala sam u jednoj ljekarni, potom sam još četiri mjeseca radila u jednoj tvrtki za otkup lom zlata, no sada
sam bez posla. Nadam se da ću ovdje nešto pronaći nešto – rekla nam je Petra.
Inače, na Sajmu poslova predstavili su se i učenici zagorskih srednjih škola – kuhari, konobari, frizeri, medicinari kozmetičari,
dizajneri, strojari, informatičari..., kao i predstavnici mnogih zagorskih privatnih i javnih tvrtki. Tu su bili i zagorski osmaši koji
ove godine moraju odabrati svoja zanimanja. (Mladen Mandić)

Martina Mikulec,20
Škarićevo

PetraŠoštarko, 24
Pregrada

Dalibor Hržica, 30
Zabok
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Krapinske Toplice postale su ovih dana europski i svjetski
centar za obuku profesionalnih pilota. Naime, privatnim
novcem ruskih investitora otvoren je jedan od najsuvremenijih
centara za obuku i usavršavanje pilota helikoptera Mi 8/17
- Heli centar - Krapinske Toplice. U njega su Rusi uložili oko 12
milijuna eura.
Kako je na otvorenju Centra rekao direktor Nikolaj Akulenko,
dosad je uz poslovnu zgradu izgrađen jedan simulator, a u
sljedećih godinu dana namjeravaju napraviti još dva
simulatora vrijedna desetak milijuna eura, te u roku od dvije
godine i novi hotel s četiri zvjezdice s apartmanima,
jednokrevetnim i dvokrevetnim sobama za oko 200 osoba sa
svim pratećim medicinsko - rehabilitacijskim sadržajima za
članove zrakoplovnih posada koje će dolaziti u Krapinske
Toplice. U planu im je i otvaranje pilotske škole.
U Centru za obuku računaju na pilote s područja Istočne
Europe, Afrike, Latinske Amerike i Azije. Planiraju godišnju
obuku za oko 1500 pilota, a dnevno na simulatoru mogu
primiti šest posada po tri pilota te još 48 pilota na teoretskoj
nastavi. Cijena samo jednog sata na helikopterskom
simulatoru je između 700 i 1200 eura.

Nakon što su kupili hotel, Rusi i dalje investiraju u KrapinskeToplice
Izgradili Centar za obuku pilota vrijedan12 milijuna
eura, a uskoro grade i hotel za 200-tinjak osoba
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Na upit hoće li uz obuku na
simulatorima, u Krapinskim
Toplicama biti organizirana i obuka
na pravim helikopterima, Akulenko je
rekao da za sada od toga nema
ništa, jer bi se, između ostalog, na taj
način remetio i turističko
– zdravstveni turizam.
Zagorski župan Željko Kolar rekao je
kako je ova investicija dokaz da je
Krapinsko – zagorska županija bila i
više nego odličan partner kroz cijeli
proces realizacije projekta te da je
investitor ispoštivao sve rokove.
– Ova investicija poruka je i dokaz
svim stranim ulagačima da su
dobrodošli u Zagorje – rekao je
Kolar.
Načelnik Krapinskih Toplica Ernest
Svažić dodao je i kako će se uskoro
realizirati i još jedna nova investicija
– otvorenje Aqua Vivae centra
vlasnika Dragutina Plahutara.
(Mladen Mandić)

Heli Centar Toplice (slika skroz gore)
DjelatnikHeli Centra, Matija Borovečki za nadzornom jedinicomjednog od simulatora.
Hala u kojoj se nalazi zasada samo jedan glavni simulator(slika dolje)
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Kako bi svojim najmlađim mještanima pružila bolje uvjete za rast, razvoj i
igru, Općina Sveti Križ Začretje uključila se u akciju „Gradovi i općine
– prijatelji djece.“ Odluku o uključivanju u akciju jednoglasno je usvojilo
Općinsko vijeće još u ožujku prošle godine, a nedavno je održan i prvi sastanak
Koordinacijskog odbora za provedbu akcije.
Za predsjednicu Odbora imenovana je Senka Vorih, općinska vijećnica i
predsjednica Udruge „Cvrkutići“, a u rad Odbora po potrebi će se pozvati još
nekoliko osoba koje rade s djecom, sve u cilju što bolje i kvalitetnije realizacije
zacrtanih ciljeva akcije. Inače, usprkos slabijoj realizaciji proračuna Općine
Sveti Križ Začretje za prošlu godinu, Općina vodi brigu o najmlađima. Tako je,
uz ostalo, prošle godine pokrenuta akcija uređenja dječjih igrališta, nastavljeno
je financiranje boravka djece u Dječjem vrtiću u sklopu Osnovne škole, a za
svu djecu s područja Općine koja borave u jaslicama i dječjim vrtićima van Sv.
Križa Začretja, Općina sufinancira 50 posto cijene boravka. (ZI)

U tijeku prijave za 9. Babičine kolače
Krapinsko-zagorska županija i županijska Turistička zajednica u

suradnji s općinom Petrovsko organiziraju 9. manifestaciju "Babičini
kolači". Ovogodišnji "Babičini kolači" održat će se 18. travnja u
Petrovskom, odakle dolazi prošlogodišnja pobjednica Vesna Hršak, s
pobjedničkom autohtonom slasticom "Moja Roža". Na natjecanje u
pečenju kolača prema originalnim receptima naših baka i prabaka mogu
se prijaviti žene s područja županije, a osnovni je uvjet za sudjelovanje
da su bake. Stoga se pozivaju sve zainteresirane bake da podijele svoje
kulinarsko umijeće koje su naslijedile od svojih baka i prabaka te da se
prijave na 9. Babičine kolače. Prijava mora sadržavati ime i prezime,
adresu stalnog boravka, broj telefona, datum rođenja te naziv i recept
natjecateljskog kolača. Rok za podnošenje prijava je do 20. ožujka, a
sve dodatne informacije mogu se dobiti na broj telefona 049/329-084.
(ZI)

POZNANOVEC
Izvanredna izborna skupština Udruge
„Brajde"

Udruga vinogradara i vinara "Brajde" Poznanovec održala je
izvanrednu izbornu skupštinu, kojoj se odazvalo 49 od ukupno
72 člana. Potpredsjednik Mladen Sinković obavijestio je članove
da je dosadašnji predsjednik Željko Moštak dao ostavku i više
nije član Udruge, nakon čega se pristupilo glasanju te je za
novoga predsjednika "Brajde" izabran Branko Miholić. Novi
predsjednik je iznio plan rada za ovu godinu u kojoj planiraju
vinarijadu i predavanja, izobrazbu za rukovanje pesticidima za
članove Udruge, stručni posjet nekim od većih vinarija, kao i
organiziranje proslave sv. Martina. Na skupštini je donesena i
odluka da se Statut Udruge prilagodi novom Zakonu o
udrugama, za što je zadužen upravni odbor. (ZI)

Općina Sveti Križ Začretje u akciji “Gradovi i općine – prijatelji djece”
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Svake godine, 6.ožujka, obilježava se Europski dan logopedije.
Ovogodišnja tema EDL-a je bila „Stečeni neurološki poremećaji
komunikacije“ povodom čega su se diljem Hrvatske organizirala
predavanja, seminari, edukacije. Logopedi Krapinsko-zagorske
podružnice otvorili su svoja vrata i telefone u svima kabinetima
KZŽ-e i tako bili dostupni široj populaciji za upite i logopedska
savjetovanja vezana uz jezično-govornu problematiku.
Osim otvorenih telefonskih linija, tijekom cijelog ožujka
održavaju se različita predavanja i radionice dostupne svim
zainteresiranima za jezično-govornu problematiku. Inače,
Krapinsko-zagorska podružnica logopeda trenutno broji 26
članova a od rujna prošle godine dužnost predsjednice obavlja
Jelena Artić, mag.logoped. (ZI)

Sastanak udomitelja u Zlatar Bistrici
U organizaciji Centra za socijalnu skrb Zlatar Bistrica u prostorijama općine Zlatar Bistrica održan je sastanak 20

udomiteljskih obitelji koje skrbe o odraslim osobama. U cilju kontinuiranog poboljšanja kvalitete skrbi udomitelja o
smještenim korisnicima, udomiteljima i članovima njihovih obitelji, prikazani su mogući nedostaci u bavljenju
udomiteljstvom. Udomitelji su dobili priliku aktivno sudjelovati iznoseći vlastite poteškoće s kojima se susreću u radu te
su upućeni kako to riješiti. Održani sastanak dio je redovnog rada tima za udomiteljstvo zlatarbistričkog Centra za
socijalnu skrb, a tijekom ove godine u planu je više takvih sastanaka i edukacija udomitelja. (ZI)

U Osnovnoj školi Gornje Jesenje održano je Županijsko
natjecanje iz njemačkog jezika za osnovne škole Krapinsko-
zagorske županije, na kojem je sudjelovalo 10 učenika 8. razreda
koji imaju program učenja jezika od prvoga (1.) razreda redovne
nastave i 10 učenika koji imaju program od četvrtoga (4.) razreda
izborne nastave.
Sveukupno se natjecalo 10 škola: OŠ Gornje Jesenje, OŠ Hum na
Sutli, OŠ Ljudevit Gaj Krapina, OŠ Krapinske Toplice, OŠ Lobor, OŠ
Marija Bistrica, OŠ Radoboj, OŠ Pregrada i OŠ Zabok.
U kategoriji A prvo je mjesto osvojila Marija Kantolić iz OŠ
Krapinske Toplice, drugo mjesto David Gašparić iz OŠ Gornje
Jesenje i treće mjesto Matea Kobaš iz OŠ Krapinske Toplice. U
kategoriji B prvo je mjesto osvojio Dominik Babić iz OŠ Marija
Bistrica, drugo mjesto Dominik Kiseljak iz OŠ Sida Košutić Radoboj
i treće mjesto osvojio je Sandi Šajfar iz OŠ V. Kovačića Hum na
Sutli. Svim natjecateljima i njihovim mentorima uručena su
priznanja i nagrade, a ravnateljica škole Ljerka Malogorski-
Dragoslavić i predsjednica Povjerenstva Vlatka Matejčić čestitale
su pobjednicima, ostalim natjecateljima i njihovim mentorima. (ZI)

Na Županijskom natjecanju iz njemačkog jezika učenici iz
deset škola

Logopedi KZŽ otvorilisvoja vrata i telefone
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Klanjec
U tijeku rasprava o gospodarenju otpadom
Na području Grada Klanjca u tijeku je Javna rasprava o nacrtu Plana gospodarenja otpadom Grada za razdoblje od 2015. do

2021. godine. Organiziranje Javnog uvida bit će do 25. ožujka.
Javni uvid bit će svakog radnog dana u vremenu od 8 do 14 sati u prostorijama Grada Klanjca, a bit će objavljen i na
službenim stranicama Grada Klanjca - www.klanjec.hr Građani i udruge mogu svoja očitovanja, primjedbe i prijedloge
upisati u knjigu primjedbi uz izloženi nacrt Plana, tijekom cijelog razdoblja Javnog uvida. Uz ime i prezime, te adresu
podnositelja, građani i udruge mogu podatke dostaviti Jedinstvenom upravnom odjelu Grada Klanjca. Ako u navedenom ne
dostave svoja očitovanja, mišljenja, prijedloge i primjedbe, smatrat će se da su isti suglasni s izloženim nacrtom Plana.
(mlm)

Postavljanje novih rasvjetnih tijela na području
Gornje Stubice

Na području Gornje Stubice u tijeku je završna faza postavljanja 178 rasvjetnih
tijela u centru Općine, a ukupna vrijednost projekta je preko 600.000 kuna. Naime,
Ministarstvo regionalnog razvoja sufinanciralo je projekt s iznosom od oko 200-
tinjak tisuća kuna, a Ministarstvo gospodarstva s oko 300 tisuća kuna. Prema
riječima načelnika Jasmina Krizmanića, tu se neće stati kada je u pitanju rasvjeta, jer
je u završnoj fazi projekt za rekonstrukciju i nadopunu javne rasvjete s oko 500
rasvjetnih tijela. Investicija je vrijedna oko milijun 400 tisuća kuna, a u sufinanciranju
se očekuje pomoć fondova i nadležnih ministarstava. (ZI)

Matici umirovljenika Oroslavje za projektne
aktivnosti 50 tisuća kuna
Matici umirovljenika grada Oroslavja je na natječaju Ministarstva socijalne politike i

mladih prošao projekt „Dnevne aktivnosti u Oroslavju za zlatnu dob“. Oroslavski
umirovljenici za svoje aktivnosti dobili su 50 tisuća kuna, a u sklopu projekta
provodit će informatičke, kreativne, edukativne i sportsko - rekreativne radionice.
Ovim projektom osigurano je opremanje informatičkog odjela s 12 računala. Partneri
na projektu oroslavskim umirovljenicima su Udruga mladih Feniks i Grad Oroslavje,
a tehničku pomoć oko pripreme projekta pružao im je Lag Zeleni Bregi. (ZI)

Bedekovčanska udruga mladih priprema radionice
dokumentaraca - prijave još danas

Bedekovčanska udruga mladih organizira prvu radionicu dokumentarnog filma u
Bedekovčini, pod nazivom: "Bedex School of Film". Radionica je namijenjena početnicima
koji žele učiti o dokumentarnom filmu u teoriji i potom se okušati u praktičnom dijelu
- snimanju i montaži.
Održavat će se četiri subote zaredom, od 21. ožujka do 12. travnja, a prijaviti se mogu mladi
od 15 do 30 godina s područja Krapinsko - zagorske i Zagrebačke županije te grada Zagreba.
Zainteresirani mogu pronaći prijavnicu na internetskoj stranici buma.hr ili na facebook
stranici "Radionica dokumentarnog filma u Bedekovčini" te je popunjenu poslati najkasnije
do danas. Svi polaznici će na kraju radionice dobiti certifikat. (ZI)
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Krapina
Stolnoteniski turnir - 5. memorijal IvicaŠvaljek

Danas i sutra u sportskoj dvorani Srednje škole Krapina, u organizaciji Hrvatskog
stolnoteniskog saveza i STK Zagorec Krapina održati će se turnir u stolnom tenisu,
5. memorijal Ivica Švaljek. Kako je najavio predsjednik Stolnoteniskog kluba Zagorec
Branko Krkalo, očekuje se nastup oko 350 igrača iz cijele Hrvatske, a stolni tenis
igrat će se u četiri kategorije - mlađi kadeti, kadeti, juniori i seniori. Turnir će biti
bodovan za rang listu Hrvatske. (ZI)

Krapinske mlade košarkašice u svojoj drugoj prvenstvenoj utakmici
poražene od Zabočanki

Krapinske mlade rukometašice odigrale svoju drugu prvenstvenu utakmicu u A2 ženskoj juniorskoj ligi i to protiv Zabočanki.
Nakon izjednačenog prvog poluvremena (28:28), pred sam kraj Zabočanke su ipak uspjele ostvariti veću razliku te je utakmica
završila 54: 46 u korist gostujuće ekipe. Kapetanica ekipe, Vlatka Bilal bila je najbolji strijelac s 18 postignutih pogodaka.
Postignuti koševi: Vrhovski 10, Špiljak 2, Hršak 10, Klasić, Obadić 4, Puljek, Bilal 18, Mikša, Marjanović 2. (ZI)

Momčad mlađih pionira NK Tondach na jakom turniru u Mađarskoj
Mlađi pioniri NK Tondacha sudjelovali su na međunarodnom Novogodišnjem turniru u organizaciji NK Matije Gubec Gornja

Stubica. Nakon uspješnog razigravanja po skupinama mađarska momčad Szentlőrinc uspjela je tek nakon izvođenja penala
rezultatom 5:5 zaustaviti Tondach i osigurati polufinale. NK Tondach je svojom prikazanom igrom i borbenošću protiv momčadi
čiji su igrači bili po 2-3 godine stariji oduševio i gledatelje i ostale momčadi, a i kasnije pobjednike turnira Szentlőrinc te su im
Mađari dali pozivnicu za sudjelovanje na međunarodnom malonogometnom turniru Szigetvaru.
Mlađi pioniri NK Tondacha su zahvaljujući sponzorima uspjeli osigurati odlazak i sudjelovanje na tradicionalnom
međunarodnom 11. DEL-ZSELIC KUPA u Szigetvaru. Na turniru je bilo 18 prijavljenih momčadi iz Slovenije, Austrije, Hrvatske i
Mađarske, a među njima i zvučna imena ASV Klagenfurt, Vasas Kubala Akadémia iz Budimpešte, Dunakeszi Kinizsi Futsal Klub,
Szentlőrinc SE, svi s višegodišnjim iskustvom igranja na međunarodnim turnirima. Već na startu turnira u subotu mlađim
pionirima NK Tondach sportska sreća nije bila naklonjena te su igrali u najtežoj skupini, gdje su dva put poraženi, a pobijedili su
Kozármisleny FC 3:1. Natjecanje su nastaviliu„VIGASZ“ KUPU – utješnom turniru za poredak od 8. mjesta nadalje. Mlađi
pioniri Tondacha osvojili su 2. mjesto utješnog turnira, odnosno, zauzeli su ukupno 9. mjesto. Za Mlađe pionire NK Tondach igrali
su Jakov Videk,David Hanžek, Gabrijel Mirt, Kruno Galic, Filip Kovačić, Matija Stanić, Dario Bosec, Adam Svečnjak, Karlo Gorički,
Ivor Ožegović, Filip Jagarčec i trener Nenad Kovačić. (ZI)
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KRAPINA
Mjuzikl za mlade "Na putu do slave" oduševio ispunjenuFestivalsku dvoranu

Mjuzikl za mlade Učilišta ZKM-a, u kojem glumi i troje Krapinčana oduševio je u petak navečer gledatelje u Festivalskoj
dvorani u Krapini, koji su zahvaljujući Darke Promotionu, Gradu Krapini i krapinskom Pučkom otvorenom učilištu, u djelu koje je
pripremilo 18 mladih umjetnika, mogli uživati besplatno. Pjevajući hitove Queena, Abbe, Michaela Jacksona, Adele i ostalih
velikana svjetske glazbene scene mladi glumci su zanimljivom tinejdžerskom pričom o želji za uspjehom i slavom u više
navrata izmamili spontani pljesak ispunjenog gledališta, koje ih je i po završetku predstave nagradilo toplim aplauzom. (ZI)
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